
 
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МУРМАНСКА 

 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. Мурманска  

«Средняя общеобразовательная школа № 33» 

     

  ПРИКАЗ   

07.09.2022    № 60/5   

     

О назначении уполномоченного по правам ребенка 

 
              

 В целях содействия восстановления нарушенных прав ребёнка, 

оказания помощи родителям в трудной жизненной ситуации их детей, в 

регулировании взаимоотношений в конфликтных ситуациях, на основании 

решения педагогического совета (протокол № 1 от 31.08.2022)  приказываю: 

1. Назначить Пестереву Л.А., социального педагога,  уполномоченным по 

правам ребенка на 2022 – 2023 учебный год. 

2. Классным руководителям 1 – 9 классов довести данную информацию 

до сведения учащихся и их родителей. 

3. Администратору сайта Гребнёвой Т.В. информацию об 

уполномоченном по правам ребенка разместить на сайте школы. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по ВР Липатникову Л.Н.  

 

 

Директор                                        Малыгина Л.В. 

 


